ПРОТОКОЛ
слушания по проекту решения
««О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района »    в соответствии с действующим законодательством.

18.03.2021                                                                                                          № 02

Место проведения: Администрация Сотниковского сельсовета: с.Сотниково, ул. Комсомольская, д. 32.

Председательствующий: - О.Н. Солдатова, заместитель главы администрации                               Сотниковского сельсовета

Секретарь: - Н.А.Петрова , ведущий специалист администрации Сотниковского сельсовета.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:
Слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района ».

Проект Программы опубликован  на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета (http//sotnikovo/ru) 20.01.2021 года.

Слушали:
Солдатову О.Н.
- Я возглавляла комиссию по подготовке проекта «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района ».

Данная программа разработана в соответствии с методическими рекомендациями   для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 г. № 711/пр.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом Сотниковского сельсовета Канского района.

Данные проекта «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района» опубликованы на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета (http//sotnikovo/ru) 20.01.2021г., которые мы Вам сейчас раздали.
Мы собрались здесь, чтобы выслушать Ваши предложения и замечания по данному проекту решения и учесть их при принятии данного решения. У кого есть какие-нибудь предложения и замечания?

ВЫСТУПИЛИ:
Закурдаева Е.Н.
- Мы ознакомились с данным проектом решения и также считаем, что необходимо утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района », в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и уставом Сотниковского сельсовета Канского района, поэтому предложений и замечаний по данному проекту решения у меня нет.

Солдатова О.Н.
- Кто еще хочет сказать по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района »? У кого есть вопросы, предложения, замечания, по данному проекту решения, мы готовы выслушать, касающихся изменений и дополнений к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района »
РЕШИЛИ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района ».
2. Рекомендовать сельскому Совету депутатов рассмотреть проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»                            -16
«ПРОТИВ»                 - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председательствующий                                                                 О.Н. Солдатова

Секретарь                                                                                              Н.А.Петрова

Приложение № 1
СПИСКИ
ГРАЖДАН с. СОТНИКОВО, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений и дополнений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 05.03.2020 № 59-187 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сотниковского сельсовета Канского района »
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Адрес проживания

	1
	Рыбальченко Михаил Николаевич
	с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, д.44

	2
	Солдатова Ольга Николаевна
	с. Сотниково, ул. Олимпиады-80, д. 7, кв. 2

	3
	Наумкина Светлана Васильевна
	с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, д. 26, кв. 2

	4
	Асташкевич Ольга Николаевна
	с. Сотниково, ул. Целинная, д.6, кв.2

	5
	Кокорева Светлана Александровна
	с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, д. 24, кв. 2

	6
	Войтович Надежда Юрьевна
	с. Сотниково, ул. Молодежная д. 9, кв. 1

	7
	Козлова Вера Александровна
	с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, д. 43, кв. 1

	8
	Поликарпова Марина Николаевна
	с. Сотниково, ул. Олимпиады-80, д. 9, кв. 1

	9
	Семакин  Сергей Сергеевич
	с. Сотниково, ул. Целинная, д.5

	10
	Жижаев Федор Александрович
	с. Сотниково, ул. Комсомольская, д.43, кв. 2

	11
	Петрова Наталья Александровна
	с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, д. 14, кв. 1

	12
	Ховрич Александр Александрович
	с. Сотниково, ул. 30 лет Победы, д. 43, кв. 2

	13
	Войтович Ольга Сергеевна
	с. Сотниково, ул. Молодежная д. 9, кв. 1

	14
	Жижаева Надежда Александровна
	с. Сотниково, ул. Комсомольская, д. 43, кв.2

	15
	Закурдаева Елена Николаевна
	с.Сотниково ул.Целинная, д.3, кв.1

	16
	Раков Сергей Александрович
	с. Сотниково, ул. Зеленая, д. 42, кв.1

18 марта 2021 года
[bookmark: _GoBack]
Председатель публичных слушаний                                             О.Н. Солдатова
Секретарь публичных слушаний                                                        Н.А.Петрова